Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 22/04/2025

Indicação Nº: 111/2025

Ementa: INDICAÇÃO ao EXECUTIVO para que tome as providências necessárias para a

REALIZAR O REPARO DE UM MURO DE CONTENÇÃO, localizado na rua Pelicano, nº41, bairro

Vila Celeste, dessa cidade.

Entrada na Câmara: 22/04/2025

Autoria:

ELIAS MOREIRA JÚNIOR

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 111/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

 INDICAÇÃO _____/2025

 Ipatinga, 22 de abril de 2025.

 Senhor  Presidente,  Apresento  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  212,  caput,  do
 Regimento  Interno,  esta  INDICAÇÃO  ao  EXECUTIVO  para  que  tome  as  providências
 necessárias  para  a  REALIZAR  O  REPARO  DE  UM  MURO  DE  CONTENÇÃO,
 localizado na rua Pelicano, nº41, bairro Vila Celeste, dessa cidade.

 Essa  reivindicação  é  uma  solicitação  da  comunidade,  que  visa  com  devida  urgência
 solicitar  o  reparo,  pois  há  no  local  uma  erosão  que  tem  se  agravado  com  as  chuvas,
 colocando  em  risco  a  estrutura  das  casas  no  local  bem  como  a  integridade  física  dos
 moradores.

 Atenciosamente,

 _________________________________________

 VEREADOR ELIAS MOREIRA JUNIOR

 Excelentíssimo Sr. Vereador
 Werley Glicério Furbino de Araújo,
 Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga-MG

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 111/2025.
Arquivo: 202515133-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 22 abr 2025 às 12:54
Identificador: c4b0b6b5ab1ae7faa5268743e1a3d56972964b3d9e73eade7

Página de assinaturas

Elias J
Elias Junior Secretaria Geral

085.372.346-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

22 abr 2025
12:37:16

Elias Moreira Junior criou este documento. ( Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
085.372.346-05 )

22 abr 2025
12:37:20

Elias Moreira Junior (Email: ver.eliasdafonte@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 085.372.346-05) assinou este
documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

22 abr 2025
12:54:13

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 5de6d8e956c850569f62fa2c4b31235d68e46b51fa809a8d488f3e6f2f2a7665

https://valida.ae/c4b0b6b5ab1ae7faa5268743e1a3d56972964b3d9e73eade7

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 111/2025.
Arquivo: 202515133-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3